
Odvolání 
 
oprávněný:  
fyzická soukromá osoba Ing. Petr Žůrek, narozen 5.12.1959, bytem č.p. 73 Kostelec u 
Holešova, petr.zurek@bigoriginal.cz 
povinný: 
obec Kostelec u Holešova, obeckuh@volny.cz 
na vědomí: 
Krajský úřad Zlín, odbor právní: Mgr. Renata Navarová renata.navarova@kr-zlinsky.cz, 
oddělení přestupků: Mgr. Andrea Polehlová andrea.polehlova@kr-zlinsky.cz 
 
 

Kostelec u Holešova 3.1.2017 
 
Věc: Odvolání proti Rozhodnutí Obecního úřadu Kostelec u Holešova č.j. OÚKUH/638/2016 
 
Dne 24.11.2016 jsem zaslal obci Kostelec u Holešova, ve smyslu zákona 106/1999 Sb., 
žádost o poskytnutí informací (příloha č. 1).  
Dne 8.12.2016 jsem obdržel od starosty obce p. Hlobila Rozhodnutí č.j. OÚKUH/638/2016 
(příloha č. 2) o odmítnutí žádosti podle §9 odst. 1 a §15 odst. 1 InfZ s oddůvoděním, že 
požadovaná informace je obchodním tajemstvím.  
 

Odvolávám se tímto proti Rozhodnutí č.j. OÚKUH/638/2016 ze dne 8.12.2016. 
 
Zdůvodnění: 

1. V žádném z dokumentů Zadávací dokumentace veřejné zakázky (VZ) "Modernizace a 
rozšíření veřejného osvětlení v obci Kostelec u Holešova" uveřejněné na profilu 
zadavatele https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00287342 není nikde uvedeno, že 
dokumenty zadavatele VZ či nabídky uchazečů VZ jsou obchodním tajemstvím. Jinými 
slovy předem ani zadavatel, ani uchazeč neupozornili, že předkládané dokumenty jsou 
obchodním tajemstvím. 

2. Povinný v minulosti oprávněnému již několikrát poskytnul nabídky uchazečů různých VZ. 
Není tedy zřejmé, proč právě tato VZ soutěžená podle zákona 137/2006 Sb v režimu 
zjednodušeného podlimitního řízení, obsahuje dle výkladu povinného (obce) dokumenty, 
jež jsou obchodním tajemstvím.  

3. Povinný ze 4 druhů požadovaných dokumentů od 6 uchazečů poskytnul pouze 4+1 
dokument od 4 uchazečů. 

Žádám o zrušení Rozhodnutí a nové projednání žádosti s následným poskytnutím všech 
požadovaných dokumentů, jak je v mé žádosti a výše popsáno. 
 
S pozdravem 
 
 
 
Ing. Petr Žůrek 
 
Přílohy: 
1. žádost o poskytnutí dokumentů ze dne 24.11.2016 
2. Rozhodnutí povinného č.j. OÚKUH/638/2016 ze dne 8.12.2016 


		602157010
	2017-01-03T13:40:33+0100
	Kostelec u Holešova
	Jsem autorem tohoto dokumentu




